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29 czerwca 2015

Święto kreatywności w Podzamczu

Na początku września, w Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym w Podzamczu
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odbędzie się European Rover Challenge – największa impreza robotyczno-kosmiczna w
Europie. Pierwsza edycja była ogromnym sukcesem, kolejna zapowiada się jeszcze lepiej –
będzie dużo więcej startujących zespołów, więcej uczestników, więcej atrakcji i znakomici
goście. Informowali dziś o tym na konferencji prasowej, którą poprowadził robot Nao,
organizatorzy wydarzenia, marszałek województwa Adam Jarubas i prezes Europejskiej
Fundacji Kosmicznej Łukasz Wilczyński.

 

W pierwszej edycji konkursu rywalizowało 10 drużyn, a ich zmagania oglądało 25 tysięcy
widzów. Wydarzenie odbiło się szerokim echem na świecie. To było 2 tysiące artykułów w 14
językach i bardzo pochlebne wypowiedzi uczestników imprezy.

 

 

We wrześniu do województwa świętokrzyskiego zjedzie ponad 300 konstruktorów
prototypów łazików marsjańskich, by rywalizować w konkursie robotycznym. Zadaniem
zespołów jest skonstruowanie robota, który będzie rywalizował w symulowanych zadaniach
marsjańskich, czyli nawigacyjnych, geologicznych oraz terenowych. Wystartują 34 zespoły,
między innymi, z Egiptu, Stanów Zjednoczonych, Indii, Australii i Kanady,18 drużyn
polskich, w tym reprezentacja Politechniki Świętokrzyskiej.

– W tym roku bardzo wysoko postawiliśmy poprzeczkę – mówi Łukasz Wilczyński – impreza
będzie dużo większa. Oprócz zawodów, odbędą się pokazy robotów profesjonalnych, będzie
strefa pokazów naukowo-technologicznych i wykłady gości specjalnych. Do świętokrzyskiego
przyjedzie dr Harrison Schmitt, amerykański geolog, astronauta, senator w latach
1977-1983, dwunasty i jak dotąd ostatni człowiek, który stąpał po powierzchni Księżyca.

– Będzie to święto kreatywności w naszym regionie. Przy okazji European Rover Challenge
będziemy mówić dużo o nieograniczonych możliwościach jakie tkwią w regionie i w ludziach.
Cieszę się, że jako Województwo Świętokrzyskie, razem z Europejską Fundacją Kosmiczną,
jesteśmy organizatorem tej dużej imprezy, dzięki której głośno o nas w świecie – mówi
marszałek województwa Adam Jarubas.

Podczas pierwszego dnia zawodów European Rover Challenge z fanami z Polski spotka się
podczas video rozmowy Andy Weir, autor bestsellerowej powieści „Marsjanin”, na podstawie
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której powstaje film w reżyserii Ridleya Scotta, który swoją premierę będzie miał w
listopadzie br. Książka znalazła się na pierwszym miejscu na liście najchętniej kupowanych
pozycji w Stanach Zjednoczonych.

European Rover Challenge to też mnóstwo atrakcji dla dzieci. Swoją europejską premierę
będzie miała w Podzamczu amerykańska seria komiksów Generation One – Children of
Mars. Autorzy, wykorzystując dostępną wiedzę naukową, stworzyli opowieść dla dzieci i
młodzieży o pierwszym pokoleniu, które urodziło się i wychowało na Marsie. Będą również
niesamowite warsztaty dla najmłodszych z udziałem robota Nao, a nawet – jak zapowiedzieli
dziś organizatorzy – start rakiety!

Wydarzeniu, które odbędzie się w dniach 5-6 września 2015 r., patronuje Ministerstwo
Gospodarki. Partnerami zostały Europejska Agencja Kosmiczna, Polska Agencja Rozwoju
Przedsiębiorczości, Województwo Świętokrzyskie, Mars Society Polska, WObit, ASTOR, ABM
Space Education. Organizatorami ERC jest Europejska Fundacja Kosmiczna i Regionalne
Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu.
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